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1  L’EPN de Wallis n’a pas répondu cette année. 



 

 

 

Classement 2018 2019 2020 2021 2022 

      

1 24,26% 24,85% 27,75% 31,21% 29,66% 

2 29,59% 28,32% 28,90% 25,43% 26,16% 

3 27,22% 26,58% 24,28% 25,43% 22,67% 

4 18,93% 20,23% 19,07% 17,93% 21,51% 

 

 

 

                                                      
2  A l’exception des régions Centre Val de Loire, La Polynésie, Mayotte. 
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RECAPITULATIF Exercice budgétaire 2022
Analyse Avril 2023

Régions 4 - crise 3 – inquiétude 2 – Questionnement 1- RAS

Auvergne Rhône Alpes Chambéry-la Motte Servolex (LT) Belleville – Bel Air Cognin St Genis Laval

Cibeins (LT) Lyon Dardilly St Ismier Valence

Durdat La Requille Bourbonnais – Moulins (LT) Combrailles Vienne

Marmilhat Montravel Aurillac Bourg en Bresse

La Roche sur Foron (LT) Yssingeaux La Côte St André Voiron

Brioude Contamine sur Arve Romans St Flour

Rochefort-Montagne Roanne Aubenas

Montbrison

Bourgogne - Franche Comté Fontaines (LT) Nevers-Cosne Plagny Beaune Montmorot

Macon Quetigny-Plombières les Dijon Terre de L'Yonne Poligny

Morvan Besancon Lons Mancy

Tournus Velet Vesoul

Haute Cote d'Or – La Barotte Valdoie

Mamirolle

Bretagne Chateaulin-Morlaix Quimper Caulnes Merdrignac

Guingamp Kernilien St Aubin du Cormier Rennes

St Jean Brevelay

Pontivy

Centre  - Val de Loire Chartres Amboise-Chambray Chateauroux

Tours Bourges

Vendôme Montargis

Corse Sartène Borgo

Grand Est Bar le Duc Fayl Billot Mirecourt Troyes

Nancy Metz-Courcelles Chaussy Obernai Avize

Charleville Rouffach Chalons

Rethel (LT) Chaumont

Château Salins

Guadeloupe Baie Mahaut

Guyane Matiti

Hauts de France Douai Airion Flandres – Lomme Abbeville

Crezancy Amiens Ribécourt

Peronne Pas de calais-Arras

Thierache-Vervins

Raismes

Ile de France Brie Comte Robert La Bretonnière

St Germain en Laye

Martinique Croix Rivail Le Robert

Mayotte Coconi

Normandie St Hilaire du Harcouet Coutances Chambray

St Lo Sees Vire

Evreux Yvetot

Le Robillard

Nouvelle Aquitaine Montmorillon Limoges Bordeaux-Gironde Charente

Bazas Melle Venours – Poitiers Bourcefranc

Tulle Naves Bressuire Brive

Surgères Kyoto

Lot et Garonne

Haute Corrèze

Périgord

Saintonges

St Yrieix

Ahun

Pyrénées-atlantique

Les Landes

Thuré

Nouvelle Calédonie Pouembout

Occitanie St Gaudens Figeac Rodez Villefranche Rouergue

Vic Bigorre St Chély Ste Affrique Perpignan

Toulouse Mirande Carcassonne Castelnau le Lez

Cahors Nimes Castelnaudary

Tarn – Albi Montauban Montpellier

Auch

Ondes

Tarbes

Pamiers

Pays de Loire Château Gontier La Roche sur Yon Angers Le Mans

Laval St Herblain Brette les Pins Fontenay le Comte

Luçon Pétré Montreuil Bellay

Polynésie Opunohu

PACA Aix St Rémy de Provence Orange

Antibes Gap Digne

Carpentras Hyères-Les-Arcs

Avignon

Réunion St Joseph

St Paul

Wallis et Futuna Wallis (NT)

Total 37 39 45 52

Dont 5 EPLEFPA en 4+

(Chartres- Croix Rivail - Château Gontier - Chateaulin – Vic en Bigorre)

Police noire : sans changement de classement par rapport à N-1

Surlignage rouge : dégradation du classement par rapport à N-1

Surlignage vert : amélioration du classement par rapport à N-1



Exercice budgétaire 2022

TOTAL

Auvergne – Rhône Alpes 7 6 8 7 28
Bourgogne – Franche Comté 2 5 4 6 17
Bretagne 2 2 4 1 9
Centre – Val de Loire 3 1 3 7
Corse 1 1 2
Grand Est 4 5 3 2 14
Guadeloupe 1 1
Guyane 1 1
Hauts de France 2 3 5 1 11
Ile de France 1 2 3
Martinique 1 1 2
Mayotte 1 1
Normandie 2 4 3 9
Nouvelle Aquitaine 2 4 3 13 22
Nouvelle - Calédonie 1 1
Occitanie 5 5 9 3 22
Pays de Loire 3 2 3 2 10
Polynésie 1 1
P.A.C.A. 4 2 3 9
Réunion 2 2
Wallis et Futuna NT

TOTAL EPLEFPA 37 39 45 51 172
% 21,51% 22,67% 26,16% 29,65% 100,00%

172 établissements, dont 169 EPLEFPA
+2 EPT : Polynésie et Nouvelle Calédonie et +2 EPN : Mayotte et Wallis et Futuna (NT)
Wallis et Futuna non traité (NT)

Catégorie 4   
Crise

Catégorie 3 
Inquiétude

Catégorie 2 
Questionnement

Catégorie 1    
R.A.S.



RECAPITULATIF Exercice budgétaire 2022
EPLEFPA en crise potentielle ou avérée

Régions EPLEFPA ligne de trésorerie En crise depuis 

Auvergne Rhône Alpes Chambéry-la Motte Servolex oui 2011

Cibeins oui 2007

Durdat Larequille 2015

Marmilhat 2013

La Roche sur Foron oui 2019

Brioude 2019

Rochefort-Montagne 2022

Bourgogne – Franche Comté Fontaines oui 2016

Macon 2020

Bretagne Châteaulin-morlaix 2018

Guingamp Kernilien 2010

Centre – val de Loire Chartres 2018

Tours 2022

Vendome 2022

Corse Sartène 2022

Grand Est Bar le Duc 2007

Nancy 2018

Charleville 2018

Rethel oui 2022

Guadeloupe Baie Mahaut 2007

Guyane Matiti 2021
h

Hauts de France Douai 2020

Crézancy 2022

Ile de France

Martinique Croix-Rivail 2019

Mayotte Coconi 2022

Normandie 2007

Saint-Lô 2022

Nouvelle Aquitaine Montmorillon oui 2011

Bazas 2022

Nouvelle Caledonie

Occitanie St Gaudens 2008

Vic Bigorre 2013

Toulouse 2020

Cahors 2021

Albi 2022

Pays de Loire Château Gontier 2016

Laval 2018

Luçon-Pétré 2021

Polynésie

PACA

Réunion

Wallis et Futuna

TOTAL 37 6

Surlignage rouge : dégradation du classement par rapport à N-1

Caractères Gras : établissement en 4+

St Hilaire du Harcouet 


